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PÄ ÄKIRJOITUS

MIKKO UIMONEN
Kirjoittaja on Suomen Maanmittaus-
insinöörien liiton puheenjohtaja.

PIENI SUURI MAANMITTAUSALA

Tämä maanmittausalan suuri
pienuus on haaste alamme
markkinoinnille. Maanmittaus-
alan oppilaitosten aloituspaik-
kojen vuosittainen lukumäärä
on varsin pieni suhteessa opis-
kelupaikkaa etsivien määrään. Lisäksi
alalle kaivataan tulevia tekijöitä monen-
laisiin tehtäviin. Tekijöitä tarvitaan jul-
kissektorin kiinteistötehtäviin, yksityis-
sektorin kiinteistöbusinekseen, kaavoit-
tajiksi kuntiin, maakuntien liittoihin ja
konsulteiksi, keräämään ja jalostamaan
paikkatietoja Suomesta ja ulkomailta sekä
opettajiksi ja tutkijoiksi.

Viime aikoina alamme markkinointia
on käsitelty usein tämän lehden pals-
toilla. Emme ole ongelminemme yksin,
kansainvälisissä tapaamisissa puhutaan
usein samasta asiasta – miten lisätä maan-
mittausalan vetovoimaa nuorten keskuu-
dessa? Eri ammattialojen kilpailu työ-
voimasta on lisääntymässä maassamme.
Meitä lukumääräisesti isommat ammatti-
alat järjestävät valtakunnallisia mainos-
kampanjoita saadakseen riittävästi haki-
joita oppilaitoksiinsa. Maanmittausalan
osalta on kuitenkin syytä muistaa, että
määrällisesti tarve – maanmittausalan
oppilaitoksiin tarvittava osuus ikäluokista
– on varsin pieni. Maanmittausalalla kan-
nattaisikin ehkä panostaa räätälöityyn ja
kohdennettuun markkinointiin.

On kiinnostavaa havaita, miten
suureksi maanmittausala Suomes-
sa on kehittynyt. Lukumääräisesti
pieni ammattikunta on perehty-
nyt mm. paikkatietotekniikkaan,
arviointitehtäviin, kiinteistötek-
niikkaan, informaatiotekniikkaan,
maankäytön suunnitteluun, kiin-
teistöjohtamiseen ja ympäristö-
oikeuteen. Alan työtehtävät mah-
dollistavat työskentelyn ihmisten
parissa, luonnossa tai vaikkapa
kansainvälisissä projekteissa.

Alamme vetovoiman lisäämisessä on
paljolti kyse oikeiden mielikuvien luo-
misesta. Nuoria on lähestyttävä heille
tutuin tavoin ja viestein. Markkinoin-
nissa ei pidä pelkästään esitellä alamme
eri tehtäviä, vaan tulevien työtehtävien
esille tuomia haasteita ja tilanteita.

Hyviä keinoja voisivat olla nuorille
suunnatut avoimet ovet alan työpaikoil-
la ja tehokas alueellinen tiedottaminen.
Moni on myös saanut ensi kosketuksen
maanmittausalaan peruskoulun yläas-
teen työharjoittelussa. Harjoittelupaikko-
jen tarjoamisen lisäksi tämä luonnolli-
sesti edellyttää panostamista harjoitte-
lun sisältöön. Kolmantena keinona on
koululaisten palkkaaminen harjoitteli-
joiksi ja apuhenkilöiksi alan työpaikoil-
le. Maanmittausalan suoran tiedottami-
sen mahdollisia foorumeita ovat nuoril-
le suunnatut messut, rekrytointitapah-
tumat ja erilaiset harrastusorganisaatiot
unohtamatta kouluissa pidettäviä ammat-
tiesittelyjä.

Aika on kypsä kaikkien oppilaitos-
ten, järjestöjen ja työnantajatahojen yh-
teisiin ponnistuksiin maanmittausalan

tunnetuksi tekemisessä. Tällai-
nen ryhmä onkin käynnis-
tämässä työtään Maanmit-
tauslaitoksen koolle kutsuma-
na. Teknillisen korkeakoulun
maanmittausosastolla on myös

valmistunut opiskelijoiden tekemää esit-
telymateriaalia, jossa kuvataan maanmit-
tauksen merkitystä, luonnetta ja arvoja
nuorten kielellä.

Pieni suuri alamme ansaitsee tekijänsä
myös jatkossa.


